[image: ]

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ    «ИВОЛГИНСКОЕ» ИВОЛГИНСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯАД РЕСПУБЛИКЫН ИВАЛГЫН АЙМАГАЙ
«ИВАЛГЫН»  ХҮДӨӨГЭЙ ҺУУРИН ГАЗАРАЙ
  МУНИЦИПАЛЬНА   БАЙГУУЛАМЖЫН  ДЕПУТАДУУДАЙ СОВЕТ
____________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]« __» мая 2019 года										№

с.Иволгинск

«О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов МОСП «Иволгинское» от 26.12.2018 г. № 20 «Обюджете муниципального образования
сельское поселение «Иволгинское» на 2019 год»

       В соответствии с пунктом 1 статьи 2, статьи 21 и статьей 28 Устава муниципального образования сельское поселение «Иволгинское» и статьей 27, 28 Положения о бюджетном процессе в МОСП «Иволгинское», рассмотрев представление главы муниципального образования сельское поселение «Иволгинское» о бюджете поселения на 2019г., совет депутатов МОСП «Иволгинское»
РЕШАЕТ:
       В Решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Иволгинское» от 26.12.2018 г. № 20, от 26.03.2019 г. № 27«О бюджете муниципального образования сельского поселения «Иволгинское» на 2019 год», внести   следующие изменения и уточнения:

Статья 1. Основные характеристики местного бюджета на 2019 год:
1) Утвердить основные характеристики местногобюджета на 2019год:
- общий объём доходов в сумме 26632,43594 тыс. рублей, в том числе безвозмездных поступлений в сумме 18489,26919тыс.рублей;
- общий объём расходов в сумме 26776,49619 тыс. рублей;
- дефицит (профицит) в сумме 144,06025 тыс. рублей.

Статья 2. Налоговые и неналоговые доходы местного бюджета

Утвердить налоговые и неналоговые доходы местного бюджета в новой редакции:
на 2019 год согласно приложению 4 к настоящему Решению;

Статья 3. «Безвозмездные поступления, поступающие в местный бюджет» изложить в новой редакции:

Утвердить объем безвозмездных поступлений:
на 2019 год согласно приложению 5 к настоящему Решению.

Статья 4. Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, классификации расходов бюджетов:

Утвердить объем безвозмездных поступлений в ново	й редакции:
на 2019 год согласно приложению 7 к настоящему Решению;

Статья 5. Заключительные положения

Настоящее решение вступает в силу с моментаобнародования путем размещения на информационных стендах администрации сельского поселения, предприятий и организаций сельского поселения.

Глава муниципального образования
сельское поселение «Иволгинское»:  		                                А.Ц. Мункуев

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ
к Решению Совета депутатов МОП «Иволгинское» «О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов МОСП «Иволгинское» от 26.12.2018г. № 20 «О бюджете МОСП «Иволгинское» на 2019 год»
1. Уточнение доходов бюджета сельского поселения на 7610,16019 тыс. рублей, в том числе за счет:
Увеличения налоговых и неналоговых доходовна  сумму2,455 тыс. рублей, за счет следующих доходов:
- Увеличить налоговые доходы по КБК 182 10503010011000110 – 2,455 тыс. рублей;
Увеличения безвозмездных поступлений на сумму 7607,70519 тыс. рублей, за счет следующих МБТ:
- Увеличить МБТ, по КБК 91120240014100000150 – 615,0 тыс. рублей
- Увеличить прочие МБТ, передаваемые бюджетам сельских поселений КБК 91120249999100000150  - 5212,70519 тыс. рублей
- Увеличить прочие МБТ, по КБК 91120290054100000150 – 1780,0 тыс. рублей

2. Уточнение расходов бюджета сельского поселения на 7610,16019 тыс. рублей:

	№ п/п
	КБК
	Сумма (тыс. рублей)
	Примечание

	1
	91101049990081020129
	- 140,357
	уменьшаем на сумму налогов и обновление контур-экстерна

	2
	91101139990083590244
	+2,357
	на обновление контур-экстерна

	3
	91105019990082240244
	+47,44966
	на софинансирование капремонта

	4
	91105029990082210244
	+615,0
	на водоснабжение населения по селам

	5
	91105039990082900611
	+1056,00534

	на выполнение муниципального задания

	6
	91105039990074030360
	+750,0
	на ТОС по соглашениям

	7
	91105039990062060611
	+887,0
	на стимулирование поселений (зп старост, аншлаги, кладбище)

	8
	911050399900L5550244
	+4081,49219
	городская среда

	9
	91105039990062010611
	+45,0
	опашка границ населенных пунктов поселения

	10
	91108019990083140611
	-1000,0
	уточнение КБК

	11
	91108019990062010611
	+1000,0
	Уточнение КБК

	12
	91108019990072340612
	+244,95
	увеличение стимулирующей для работников культуры

	13
	91110039990073180612
	+21,263
	увеличение компенсации работников культуры по комуслугам

Составила:Базаржапова С.В.

image1.wmf